
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육보육과

정책: 행정운영경비(교육보육과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 교육보육과

교육보육과 73,830,043 77,736,070 △3,906,027

국 23,685,735

도 20,822,958

시 29,321,350

행정운영경비(교육보육과) 44,485 43,315 1,170

기본경비 44,485 43,315 1,170

기본경비 44,485 43,315 1,170

201 일반운영비 12,525 11,445 1,080

01 사무관리비 12,525 11,445 1,080

○일반수용비 4,770

― 기본사무용품비 540

― 업무추진 도서구입비 100

― 소모성 물품구입비 1,320

― 종량제 봉투 구입비 130

― 사무실·소장실 환경정비용 화분 구입비

400

― 소규모 수선비 1,080

― 신문구독료

1,200

○급량비 7,755

― 기본공통 급량비 7,755

30,000*18명

20,000*5권

110,000*12월

1,300*100매

100,000*4회

90,000*12월

(50,000*12월)+(10,000*5부*12월)

7,755,000

202 여비 11,070 11,070 0

01 국내여비 11,070 11,070 0

○기본공통 국내여비 11,07011,070,000

203 업무추진비 15,490 15,400 90

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○기관운영업무추진비 6,4006,400,000

02 정원가산업무추진비 890 800 90

○정원가산업무추진비 890890,000

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○교육보육센터 시책업무추진 4,0004,000,000

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000*12월

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○과장 1,200

○소장 4,200

100,000*12월

350,000*12월

지역인재육성 9,707,444 13,191,177 △3,483,733

교육지원 9,707,444 13,191,177 △3,483,733

교육환경개선 6,969,300 6,809,300 160,000



부서: 교육보육과

정책: 지역인재육성

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,600 4,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○설명회 교육교재 제작 1,600400,000*4회

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○중·고 진로진학 설명회 2,000

○교육환경개선사업 설명회 1,000

1,000,000*2회

500,000*2회

306 출연금 304,700 304,700 0

01 출연금 304,700 304,700 0

○백운장학회 출연금(고등학생 장학금)

200,000

○백운장학회 출연금(목적 사업비)

104,700

200,000,000

104,700,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

05 민간위탁금 90,000 90,000 0

○여름방학 영어캠프 운영 90,00090,000,000

308 자치단체등이전 6,570,000 6,410,000 160,000

08 교육기관에대한보조 6,570,000 6,410,000 160,000

○교육환경개선사업 6,570,000

― 학력향상프로그램 844,544

― 창의융합 인재육성 334,514

― 특기적성개발 900,979

― 인성함양 230,653

― 진로체험 진학지원 472,236

― 글로벌 인재육성 1,485,183

― 전문인력 양성 85,615

― 학교시설 지원 304,600

― 교육발전 역량강화 157,276

― 학교상생지원 873,400

― 보편적 교육복지 471,000

― 예비사회인 양성 350,000

― 농산어촌유학마을 60,000

844,544,000

334,514,000

900,979,000

230,653,000

472,236,000

1,485,183,000

85,615,000

304,600,000

157,276,000

873,400,000

471,000,000

350,000,000

60,000,000

일반교육사업 223,144 231,577 △8,433

201 일반운영비 6,000 5,500 500

01 사무관리비 6,000 5,500 500

○일반수용비 2,500

― 대학수학능력시험 수험생 격려행사 물품

1,500

― 책자 제작 등 1,000

○교육지원업무추진 급량비 3,500

1,500,000원*1회

1,000,000원

3,500,000원

202 여비 9,050 8,450 600

01 국내여비 9,050 8,450 600



부서: 교육보육과

정책: 지역인재육성

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교육지원업무추진 국내여비 8,450

○교육지원업무추진 국내여비(공무직)

600

8,450,000원

50,000원*12월

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○교육지원 업무추진 900900,000원

301 일반보전금 800 800 0

09 행사실비지원금 800 800 0

○학교관계자 간담회 참석자 보상

80010,000*40명*2회

703 교육비특별회계전출금 206,394 215,927 △9,533

01 법정전출금 206,394 215,927 △9,533

○고교 무상교육 지원 206,394206,394,000원

예술고등학교 지원 1,000,000 1,000,000 0

308 자치단체등이전 1,000,000 1,000,000 0

08 교육기관에대한보조 1,000,000 1,000,000 0

○창의예술고등학교 지원(3년차)

1,000,0001,000,000,000

서울 공공기숙사 관리 운영 125,000 125,000 0

308 자치단체등이전 125,000 125,000 0

07 자치단체간부담금 125,000 125,000 0

○광양학사 입사생 관리 운영비

125,0002,500,000*50명

학교 건립 지원 1,390,000 5,000,000 △3,610,000

308 자치단체등이전 1,390,000 5,000,000 △3,610,000

08 교육기관에대한보조 1,390,000 5,000,000 △3,610,000

○(가칭)와우초등학교 건립비용 지원

1,390,0001,390,000,000

보육ㆍ가족 지원 63,498,795 64,003,259 △504,464

국 23,660,735

도 20,782,958

시 19,055,102

어린이집운영 및 보육료지원 54,649,709 54,105,322 544,387

국 20,550,204

도 19,161,204

시 14,938,301

보육교직원 인건비 지원 11,840,221 11,954,860 △114,639

국 5,920,109

도 2,960,056

시 2,960,056

307 민간이전 11,840,221 11,954,860 △114,639

국 5,920,109



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 어린이집운영 및 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,960,056

시 2,960,056

10 사회복지시설법정운영비보조 11,840,221 11,954,860 △114,639

○보육교직원 인건비 11,840,22111,840,221,000

국 5,920,109

도 2,960,056

시 2,960,056

어린이집 운영 지원 268,149 247,920 20,229

국 124,073

도 62,038

시 82,038

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○아이키우기 좋은 도시 방송 홍보비

20,00020,000,000

307 민간이전 248,149 247,920 229

국 124,073

도 62,038

시 62,038

10 사회복지시설법정운영비보조 248,149 247,920 229

○읍면지역 어린이집 차량운영비 159,575159,575,000

국 79,787

도 39,894

시 39,894

○농촌소재 법인어린이집 운영비 11,72311,723,000

국 5,861

도 2,931

시 2,931

○평가인증어린이집 교재교구비 76,85176,851,000

국 38,425

도 19,213

시 19,213

어린이집 운영 자체 지원사업 6,586,584 5,485,778 1,100,806

도 441,925

시 6,144,659

307 민간이전 6,586,584 5,485,778 1,100,806

도 441,925

시 6,144,659

10 사회복지시설법정운영비보조 6,546,984 5,449,178 1,097,806

○영아장애아전문어린이집 냉난방비 3,2003,200,000

도 960

시 2,240

○어린이집 연료비 100,000

○장애아전문어린이집 운전원 인건비

45,947

100,000,000

45,946,560

도 13,784

시 32,163



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 어린이집운영 및 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동지역 지원어린이집 차량운영비 58,20058,200,000

도 17,460

시 40,740

○어린이집 차량운영비 200,000

○공공형어린이집 취사부 인건비 115,104

200,000,000

115,104,000

도 34,531

시 80,573

○민간가정어린이집 취사부 인건비

497,040497,040,000

도 119,290

시 377,750

○어린이집 반별 운영비 998,400998,400,000

도 249,600

시 748,800

○어린이집 반정원 조정 담임교사 인건비

3,238,900

○정부지원 어린이집 유아반 및 장애아반 인건

비 추가 지원 717,500

○민간가정어린이집 기본운영비 390,000

○어린이집 공기청정기 렌탈료 145,000

○기부채납 어린이집 원장(65세이상) 인건비 지

원 37,693

3,238,900,000

717,499,560

390,000,000

145,000,000

37,692,960

11 사회복지사업보조 39,600 36,600 3,000

○열린어린이집 활성화 지원 39,60039,600,000

도 6,300

시 33,300

가정양육수당지원 2,855,384 4,321,645 △1,466,261

국 1,856,000

도 499,692

시 499,692

301 일반보전금 2,855,384 4,321,645 △1,466,261

국 1,856,000

도 499,692

시 499,692

01 사회보장적수혜금 2,855,384 4,321,645 △1,466,261

○가정양육수당 지원 2,855,3842,855,384,000

국 1,856,000

도 499,692

시 499,692

0-1세 영아수당 지원 1,988,788 0 1,988,788

국 1,292,712

도 348,038

시 348,038

301 일반보전금 1,988,788 0 1,988,788

국 1,292,712

도 348,038

시 348,038



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 어린이집운영 및 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 1,988,788 0 1,988,788

○0-1세 영아수당 지원 1,988,7881,988,788,000

국 1,292,712

도 348,038

시 348,038

만0-2세 영아 보육료 지원 16,186,383 18,081,999 △1,895,616

국 10,521,149

도 2,832,617

시 2,832,617

308 자치단체등이전 16,186,383 18,081,999 △1,895,616

국 10,521,149

도 2,832,617

시 2,832,617

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,186,383 18,081,999 △1,895,616

○만0-2세 보육료 16,186,38316,186,383,000

국 10,521,149

도 2,832,617

시 2,832,617

어린이집 누리과정 지원 11,191,717 10,558,224 633,493

도 11,191,717

301 일반보전금 1,100,000 1,000,000 100,000

도 1,100,000

01 사회보장적수혜금 1,100,000 1,000,000 100,000

○3-5세 누리과정 담임교사 수당

1,100,0001,100,000,000

도 1,100,000

307 민간이전 2,050,000 1,950,000 100,000

도 2,050,000

10 사회복지시설법정운영비보조 2,050,000 1,950,000 100,000

○3-5세 누리과정 운영비 2,050,0002,050,000,000

도 2,050,000

308 자치단체등이전 8,041,717 7,608,224 433,493

도 8,041,717

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,041,717 7,608,224 433,493

○3-5세 누리과정 보육료 8,041,7178,041,717,000

도 8,041,717

어린이집 누리과정 차액 지원 2,060,160 1,902,840 157,320

도 407,040

시 1,653,120

301 일반보전금 432,000 540,000 △108,000

01 사회보장적수혜금 432,000 540,000 △108,000

○저소득층및다자녀 누리과정 필요경비 지원

432,00090,000원*400명*12개월

307 민간이전 194,200 194,200 0

도 48,550



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 어린이집운영 및 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 145,650

10 사회복지시설법정운영비보조 194,200 194,200 0

○공공형어린이집 운영활성화비 194,200194,200,000

도 48,550

시 145,650

308 자치단체등이전 1,433,960 1,168,640 265,320

도 358,490

시 1,075,470

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,433,960 1,168,640 265,320

○민간가정 누리과정 차액보육료

1,433,9601,433,960,000

도 358,490

시 1,075,470

공공형어린이집 지원 1,110,320 1,110,320 0

국 555,160

도 277,580

시 277,580

307 민간이전 1,110,320 1,110,320 0

국 555,160

도 277,580

시 277,580

10 사회복지시설법정운영비보조 1,110,320 1,110,320 0

○공공형 어린이집 운영비 1,110,3201,110,320,000

국 555,160

도 277,580

시 277,580

시간제 보육 지원 562,003 441,736 120,267

국 281,001

도 140,501

시 140,501

101 인건비 77,788 55,072 22,716

국 38,894

도 19,447

시 19,447

04 기간제근로자등보수 77,788 55,072 22,716

○육아종합지원센터 시간제보육 인건비 77,788

― 기본급 60,0002,500,000*2명*12개월

국 30,000

도 15,000

시 15,000

― 교사수당 4,320180,000*2명*12개월

국 2,160

도 1,080

시 1,080

― 연차수당 1,34011,960*8시간*7일*2명

국 670

도 335

시 335



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 어린이집운영 및 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 퇴직금 4,8922,445,700*2명

국 2,446

도 1,223

시 1,223

― 4대보험 7,2367,236,000

국 3,618

도 1,809

시 1,809

201 일반운영비 7,680 7,680 0

국 3,840

도 1,920

시 1,920

01 사무관리비 7,680 7,680 0

○육아종합지원센터 시간제보육 운영비

7,680320,000*2반*12개월

국 3,840

도 1,920

시 1,920

301 일반보전금 23,760 19,440 4,320

국 11,880

도 5,940

시 5,940

12 기타보상금 23,760 19,440 4,320

○시간제보육 어린이집 전담교사 수당

23,760180,000*11명*12월

국 11,880

도 5,940

시 5,940

307 민간이전 403,231 310,000 93,231

국 201,615

도 100,808

시 100,808

10 사회복지시설법정운영비보조 403,231 310,000 93,231

○시간제보육 전담교사 인건비 및 운영비

403,231403,230,720

국 201,615

도 100,808

시 100,808

308 자치단체등이전 49,544 49,544 0

국 24,772

도 12,386

시 12,386

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,544 49,544 0

○시간제 보육료 49,54449,544,000

국 24,772

도 12,386

시 12,386

어린이집 확충 및 환경개선 1,133,995 1,563,095 △429,100



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 어린이집 확충 및 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 245,000

도 122,500

시 766,495

국공립어린이집 신축 876,000 1,198,000 △322,000

국 240,000

도 120,000

시 516,000

301 일반보전금 36,000 48,000 △12,000

12 기타보상금 36,000 48,000 △12,000

○공동주택 주거환경개선비(어린이집 무상임대

관련) 36,0006,000,000*6개소

401 시설비및부대비 440,000 660,000 △220,000

국 220,000

도 110,000

시 110,000

01 시설비 440,000 660,000 △220,000

○국공립어린이집 의무전환 리모델링

440,000110,000,000*4개소

국 220,000

도 110,000

시 110,000

405 자산취득비 400,000 390,000 10,000

국 20,000

도 10,000

시 370,000

01 자산및물품취득비 400,000 390,000 10,000

○국공립어린이집 설치 보육기자재 구입

400,000100,000,000*4개소

국 20,000

도 10,000

시 370,000

어린이집 장비비 10,000 4,000 6,000

국 5,000

도 2,500

시 2,500

405 자산취득비 10,000 4,000 6,000

국 5,000

도 2,500

시 2,500

01 자산및물품취득비 10,000 4,000 6,000

○어린이집 장비비 10,0002,000,000*5개소

국 5,000

도 2,500

시 2,500

어린이집 환경개선 247,995 277,995 △30,000

201 일반운영비 25,595 25,595 0

01 사무관리비 23,900 23,900 0



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 어린이집 확충 및 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○신규설치 국공립어린이집 간판제작

2,400

○국공립어린이집 전환 감정평가수수료

10,000

○어린이집 놀이터 점검 수수료

7,500

○보육업무추진 급량비 4,000

600,000*4개소

2,500,000*4개소

250,000*30개소

4,000,000

02 공공운영비 1,695 1,695 0

○국공립어린이집 유지관리비 1,6951,695,000

202 여비 10,600 10,000 600

01 국내여비 10,600 10,000 600

○보육업무 추진 여비 6,000

○보육업무 관련 교육 참석 여비 4,000

○보육업무 추진 여비(공무직) 600

6,000,000

4,000,000

50,000원*12월

203 업무추진비 200 200 0

03 시책추진업무추진비 200 200 0

○보육업무 추진 200200,000

206 재료비 50,000 70,000 △20,000

01 재료비 50,000 70,000 △20,000

○어린이집 방역물품 지원 50,00050,000,000

307 민간이전 81,600 82,200 △600

06 보험금 70,000 70,000 0

○어린이집 안전공제 가입비 70,00070,000,000

11 사회복지사업보조 11,600 12,200 △600

○어린이집 회계컨설팅 11,600200,000*58개소

401 시설비및부대비 80,000 90,000 △10,000

01 시설비 80,000 90,000 △10,000

○국공립어린이집 보수 50,000

○공동주택 단지내 맘스 스테이션 설치사업

30,000

50,000,000

30,000,000

보육인프라 구축 6,806,898 6,819,050 △12,152

국 2,655,531

도 1,413,554

시 2,737,813

어린이집 교직원 처우개선비 지원 5,304,063 5,270,735 33,328

국 2,652,031

도 1,326,016

시 1,326,016

301 일반보전금 2,200,392 2,590,395 △390,003

국 1,100,196

도 550,098

시 550,098

12 기타보상금 2,200,392 2,590,395 △390,003



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 보육인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○어린이집 교직원 근무환경개선비

1,755,2641,755,264,000

국 877,632

도 438,816

시 438,816

○어린이집 농촌보육교사 특별근무수당

445,128445,128,000

국 222,564

도 111,282

시 111,282

307 민간이전 3,103,671 2,680,340 423,331

국 1,551,835

도 775,918

시 775,918

10 사회복지시설법정운영비보조 3,103,671 2,680,340 423,331

○어린이집 보조,연장교사 인건비

3,103,6713,103,671,000

국 1,551,835

도 775,918

시 775,918

어린이집 교직원 수당 지원 1,468,640 1,508,640 △40,000

도 85,788

시 1,382,852

301 일반보전금 1,468,640 1,508,640 △40,000

도 85,788

시 1,382,852

01 사회보장적수혜금 1,095,200 1,135,200 △40,000

○어린이집 교직원 복리후생비 700,000

○어린이집 교직원 명절휴가비

280,000

○어린이집 교직원 장기근속수당

115,200

700,000,000

100,000*1,400명*2회

30,000*320명*12월

12 기타보상금 373,440 373,440 0

○영아장애아전문어린이집 교직원 특별수당

91,20091,200,000

도 27,360

시 63,840

○어린이집 종사자 장기근속수당(도비사업)

262,440262,440,000

도 52,488

시 209,952

○장애아전문어린이집 치료사 근무환경개선비

19,80019,800,000

도 5,940

시 13,860

어린이집 교직원 선진지 견학 4,927 4,927 0

201 일반운영비 3,850 3,850 0

01 사무관리비 3,850 3,850 0



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 보육인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○어린이집 교직원 선진지견학 차량 임차

3,850770,000*5대

301 일반보전금 1,077 1,077 0

09 행사실비지원금 1,077 1,077 0

○어린이집 교직원 선진지견학 참석 보상

1,0771,077,000

어린이집 교직원 교육 14,706 14,706 0

201 일반운영비 1,005 1,005 0

01 사무관리비 1,005 1,005 0

○어린이집 교직원 교육책자 제작 765

○어린이집 교직원 교육 등 현수막 제작

240

5,880*130

60,000*4회

301 일반보전금 6,201 6,201 0

09 행사실비지원금 6,201 6,201 0

○어린이집 원장 전라남도 연찬회 참석 보상

1,201

○어린이집 교직원 교육(직무,소양) 참석 보상

5,000

1,201,000

5,000,000

307 민간이전 7,500 7,500 0

12 민간인위탁교육비 7,500 7,500 0

○국공립어린이집 원장 역량강화교육

7,500250,000*30명

부모 모니터링단 운영 14,562 20,042 △5,480

국 3,500

도 1,750

시 9,312

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○부모 모니터링단 운영 사무용품 구입 400

― 명찰제작 및 사무용품 구입 200

― 모니터링 운영 수탁사업비 200

200,000원

200,000원

301 일반보전금 14,162 19,642 △5,480

국 3,500

도 1,750

시 8,912

09 행사실비지원금 662 662 0

○부모 모니터링단 직무교육 참석 보상

662662,000

12 기타보상금 13,500 18,980 △5,480

○부모 모니터링단 운영 13,50013,500,000

국 3,500

도 1,750

시 8,250



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 육아종합지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

육아종합지원 908,193 1,015,792 △107,599

국 210,000

도 85,700

시 612,493

육아종합지원센터 운영 386,842 385,420 1,422

101 인건비 222,001 232,349 △10,348

04 기간제근로자등보수 222,001 232,349 △10,348

○보육전문요원 인건비 89,447

― 기본급 73,523

― 연차수당 1,642

― 퇴직금 6,012

― 4대보험 8,270

○운영요원 인건비 54,361

― 기본급 44,684

― 연차수당 998

― 퇴직금 3,653

― 4대보험 5,026

○청소요원 인건비 31,123

― 기본급 25,582

― 연차수당 572

― 퇴직금 2,092

― 4대보험 2,877

○특수교사 및 상담사 인건비 44,431

― 기본급 43,200

― 고용,산재보험 1,231

○시간 외 근무수당 2,639

2,042,300*3명*12월

9,770*8시간*7일*3명

2,003,700*3명

8,270,000

1,861,800*2명*12월

8,910*8시간*7일*2명

1,826,320*2명

5,026,000

2,131,800*1명*12월

10,200*8시간*7일*1명

2,091,170*1명

2,877,000

1,800,000*2명*12월

1,231,000

14,660*3명*5시간*12월

201 일반운영비 107,531 110,511 △2,980

01 사무관리비 31,256 32,076 △820

○사무용품 구입 1,560

○전산용품 소모품 교체(프린터, 복사기 등)

3,000

○정수기, 비데 임차료 4,236

○신문구독료 360

○상담실, 아동발달지원실 검사지 구입

5,000

○놀이체험실 운영 소모품 구입 1,200

○영유아프로그램실 운영 소모품 구입

2,000

○보육교직원 교육 교재 구입 1,560

○센터 운영(화장실 용품, 종량제봉투 등) 소모

품 구입 2,500

○센터 리플릿 및 홍보물품 제작 3,000

○센터 화훼 구입 500

130,000*12월

500,000*6회

353,000*12월

30,000*12월

20,000*250회

300,000*4회

500,000*4회

13,000*120개

2,500,000

3,000,000

100,000*5개



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 육아종합지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대강당 바닥 매트 구입 800

○중앙센터 의무교육 참석비 700

○물탱크 청소 용역 1,000

○육아종합지원센터 업무 추진 급량비

3,840

40,000*20개

100,000*7명*1회

500,000*2회

8,000*5명*8일*12월

02 공공운영비 66,275 68,435 △2,160

○우편요금 1,000

○전기요금 19,200

○상하수도요금 3,600

○가스요금 7,200

○자동화재속보설비 요금 360

○전화요금 1,200

○케이블 방송 및 인터넷 전용회선

3,840

○승강기책임보험 35

○소방안전관리자 협회비 60

○전국시군구 육아종합지원센터 협회비

800

○천정형 시스템 에어컨 유지보수

3,000

○전산장비 무정전 전원장치 유지보수

1,560

○네트워크장비 유지보수 1,440

○보안장비 유지보수 2,280

○홈페이지 기능보강 7,000

○홈페이지 유지보수 8,000

○행사 프로그램 참석자 보험료 1,200

○육아종합지원센터 바닥 광택 1,500

○시설장비 유지비(놀이체험실, 공연장)

3,000

1,000,000

1,600,000*12월

300,000*12월

600,000*12월

30,000*12월

100,000*12월

320,000*12월

35,000*1회

60,000*1회

800,000*1회

300,000*10대

130,000*12월

120,000*12월

190,000*12월

7,000,000*1식

8,000,000*1식

600,000*2회

1,500,000*1회

3,000,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○뮤지컬 및 인형극 공연 10,0002,000,000*5회

202 여비 5,600 5,000 600

01 국내여비 5,600 5,000 600

○육아지원센터팀 업무추진 여비 5,000

○육아지원센터팀 업무추진 여비(공무직)

600

5,000,000

50,000원*12월

203 업무추진비 200 200 0

03 시책추진업무추진비 200 200 0

○육아종합지원 시책추진 200200,000

206 재료비 3,500 3,500 0

01 재료비 3,500 3,500 0

○청소용품 구입 500100,000*5회



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 육아종합지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○오감발달프로그램 재료비 구입 3,000300,000*10회

301 일반보전금 28,410 10,260 18,150

12 기타보상금 28,410 10,260 18,150

○보육교직원 교육 강사수당 6,670

○부모교육 강사수당 2,300

○오감발달프로그램 강사수당

12,960

○부모-자녀 체험프로그램 강사수당

6,480

230,000*29회

230,000*10회

60,000*3강좌*6회*12월

60,000*3강좌*3회*12월

307 민간이전 12,600 15,600 △3,000

05 민간위탁금 12,600 15,600 △3,000

○전기설비 안전관리 용역 2,760

○소방 안전관리 용역 2,760

○승강기 유지관리 용역 2,040

○무인경비 용역 2,040

○해충방제 용역 1,800

○대청소 용역 1,200

230,000*12월

230,000*12월

170,000*12월

170,000*12월

150,000*12월

600,000*2회

405 자산취득비 7,000 8,000 △1,000

01 자산및물품취득비 7,000 8,000 △1,000

○교구, 장난감 구입 3,000

○CCTV 하드디스크 구입 3,000

○기자재 구입 1,000

3,000,000

3,000,000

1,000,000

지방육아종합지원센터 운영(전환사업) 20,000 20,000 0

도 20,000

201 일반운영비 8,040 8,040 0

도 8,040

01 사무관리비 8,040 8,040 0

○공통부모교육 물품 구입비(전환2단계)

8,0408,040,000

도 8,040

301 일반보전금 11,960 11,960 0

도 11,960

12 기타보상금 11,960 11,960 0

○공통부모교육 강사수당(전환2단계)

11,960230,000*52회

도 11,960

대체교사 인건비 지원 491,151 610,372 △119,221

국 210,000

도 63,000

시 218,151

101 인건비 478,551 591,800 △113,249

국 203,700

도 61,110



부서: 교육보육과

정책: 보육ㆍ가족 지원

단위: 육아종합지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 213,741

04 기간제근로자등보수 478,551 591,800 △113,249

○대체교사 인건비 478,551478,551,000

국 203,700

도 61,110

시 213,741

201 일반운영비 12,600 18,572 △5,972

국 6,300

도 1,890

시 4,410

01 사무관리비 12,600 18,572 △5,972

○어린이집 대체교사 운영 사무관리비

12,60012,600,000

국 6,300

도 1,890

시 4,410

어린이집 대체교사 종사자 수당지원 10,200 0 10,200

도 2,700

시 7,500

301 일반보전금 10,200 0 10,200

도 2,700

시 7,500

12 기타보상금 10,200 0 10,200

○어린이집 대체교사 종사자 수당

10,20050,000*17명*12월

도 2,700

시 7,500

평생학습도시조성 579,319 498,319 81,000

국 25,000

도 40,000

시 514,319

평생교육지원 579,319 498,319 81,000

국 25,000

도 40,000

시 514,319

평생학습네트워크 사업 38,630 68,030 △29,400

201 일반운영비 15,260 15,260 0

01 사무관리비 5,660 5,660 0

○일반수용비 660

― 현수막 제작 360

― 회의자료 제작 300

○평생학습프로그램 및 행사 홍보물, 소모품 구

입 2,000

○평생학습업무추진 급량비 2,000

○찾아가는 평생교육 배달강좌 소모품 구입

1,000

60,000*6회

100,000*3회

2,000,000

2,000,000

1,000,000



부서: 교육보육과

정책: 평생학습도시조성

단위: 평생교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○평생학습도시협의회 부담금 4,0004,000,000

03 행사운영비 5,600 5,600 0

○평생학습 관계자 역량강화 워크숍 4,000

○평생학습 네트워크 관계자 회의 개최

1,600

4,000,000

1,600,000

202 여비 4,170 3,570 600

01 국내여비 4,170 3,570 600

○평생학습업무추진 국내여비 3,570

○평생학습업무추진 국내여비(공무직)

600

3,570,000

50,000원*12월

203 업무추진비 200 200 0

03 시책추진업무추진비 200 200 0

○평생학습업무 추진 200200,000

301 일반보전금 19,000 19,000 0

09 행사실비지원금 5,800 5,800 0

○평생학습 관련 참석자 보상 1,800

○평생학습 '공유' 플랫폼 운영비 지원

4,000

1,800,000

20,000*5개소*20회*2분야

12 기타보상금 13,200 13,200 0

○찾아가는 평생교육 배달강좌

7,200

○찾아가는 어르신 스마트폰 교육 6,000

― 주 강사 2,000

― 보조강사 4,000

30,000*24시간*10강좌

20,000*1명*10회*10개소

10,000*4명*10회*10개소

성인문해교실 운영(찾아가는 희망교실) 87,389 91,389 △4,000

국 10,000

시 77,389

201 일반운영비 14,989 14,989 0

01 사무관리비 8,640 8,640 0

○일반수용비 8,640

― 프로그램운영 재료 구입

6,300

― 교육용 부자재 구입 2,160

― 현수막 제작 180

50,000*14명*9개소

20,000*9개소*12개월

60,000*3회

03 행사운영비 6,349 6,349 0

○문해강사 역량강화 워크숍 및 백일장 행사

6,3496,349,000

301 일반보전금 62,000 62,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○문해강사 워크숍 및 현장체험학습 참가자 보

상 2,0001,000,000*2회



부서: 교육보육과

정책: 평생학습도시조성

단위: 평생교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 60,000 60,000 0

○성인문해교육 운영 강사수당 60,000

― 문해교육 강사(1~3단계) 60,00060,000,000

307 민간이전 400 400 0

06 보험금 400 400 0

○문해교육강사 상해보험 40050,000*8명

308 자치단체등이전 10,000 14,000 △4,000

국 10,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 14,000 △4,000

○전남광양평생교육관 문해교실 운영

10,00010,000,000*1식

국 10,000

성인문해교실 운영(초등학력 인정과정) 54,760 54,760 0

국 15,000

시 39,760

201 일반운영비 7,960 7,960 0

01 사무관리비 7,960 7,960 0

○문자해득 프로그램 운영 물품 구입 6,560

― 교과서 2,400

― 교육용 부자재 4,160

○학습자 현장견학 차량비 1,400

2,500*16종*20명*3개반

4,160,000

700,000*2개반*1회

301 일반보전금 46,800 46,800 0

국 15,000

시 31,800

12 기타보상금 46,800 46,800 0

○성인문해교육 운영 강사수당 46,80046,800,000

국 15,000

시 31,800

우수평생학습 지원 46,740 46,740 0

201 일반운영비 1,340 1,340 0

01 사무관리비 1,340 1,340 0

○일반수용비 1,340

― 현수막 제작 540

― 공모사업 심사자료 제작 800

60,000*9개소

20,000*2종*20권

301 일반보전금 400 400 0

09 행사실비지원금 400 400 0

○평생학습 공모지원사업 관계자 회의 참가자

보상 40010,000*40명

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

○우수평생학습 기관단체 프로그램 지원

30,0003,000,000*10개소



부서: 교육보육과

정책: 평생학습도시조성

단위: 평생교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우수평생학습 동아리 지원 15,0001,000,000*15개소

배움 행복마을학교 조성사업 10,800 20,800 △10,000

도 5,000

시 5,800

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

○사무관리비 800

― 현수막 제작 300

― 홍보용 책자 제작 500

60,000*5개소

10,000*50부

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

도 5,000

시 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 20,000 △10,000

○전남 배움 행복마을학교 조성사업

10,00010,000,000

도 5,000

시 5,000

평생교육기관 지원 230,000 160,000 70,000

도 35,000

시 195,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 35,000

시 35,000

03 민간단체법정운영비보조 70,000 0 70,000

○2022년 장애인 평생교육시설 지원사업

70,00070,000,000

도 35,000

시 35,000

308 자치단체등이전 160,000 160,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,000 160,000 0

○전라남도 광양 평생교육관 지원 160,000160,000,000

평생학습박람회 참가 111,000 11,600 99,400

201 일반운영비 110,000 10,000 100,000

03 행사운영비 110,000 10,000 100,000

○제3회 전라남도 평생학습박람회 개최

100,000

○제3회 전라남도 평생학습박람회 참가

10,000

100,000,000

10,000,000

301 일반보전금 1,000 1,600 △600

09 행사실비지원금 1,000 1,600 △600

○체험프로그램 운영 참가자 보상

1,00010,000*50명*2일*1회


